
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 332 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023. 

SUMÁRIO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 1 

 
 

 EXTRATOS DE CONTRATOS  
 

 

CONTRATO Nº 259/2023. 
:::RETIFICAÇÃO::: 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 259/2023, assinado em 12/07/2023. 

Objeto: Contratação de empresa especializada, para futuras aquisições, 

postes e materiais pré-moldados no município de Palmeiras do Tocantins 

– TO. Processo Administrativo nº 838/2023. Modalidade: Adesão nº 

002/2023. CONTRATANTE: Prefeitura de Palmeiras do Tocantins - TO, 

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: A CRISTINA DE O 

CASTRO LTDA - ME, CNPJ nº 27.689.519/0001-85. ONDE LIA SE: R$ 

98.086,75 (noventa e oito mil, oitenta e seis reais e setenta e cinco 

centavos).  LEIA SE: R$ 116.827,40 (Cento e dezesseis mil, oitocentos e 

vinte e sete reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 12 de julho de 

2023. Vigência Final: 12 de julho de 2024. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 31 de julho de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 277/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 277/2023, assinado em 18/08/2023. 

Objeto: Contratação de empresa para locação de ônibus, junto ao Fundo 

Municipal de Assistência Social de Palmeiras do Tocantins, para 

transporte dos idosos em passeio social a praia de Salinópolis-PA.. 

Processo Administrativo nº 1003/2023. Modalidade: Dispensa sem 

Disputa nº 060/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 

Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: W. R. G. DA SILVA 

LTDA, CNPJ nº 15.465.162/0001-72. Valor Global: R$ 19.500,00 

(dezenove mil e quinhentos reais). Vigência Inicial: 18 de agosto de 2023. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 18 de agosto de 2023. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TERMOS DE RATIFICAÇÃO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001/2023. 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21). 

 

R A T I F I C O a dispensa de licitação para Contratação de 

empresa para construção de bueiros no assentamento 1º de Janeiro, na 

zona rural de Palmeiras do Tocantins, nos termos do art. 75, II da Lei n. 

14.133/21, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001/2023, cuja 

contratação deverá ser celebrada com empresa, JOSE GABRIEL SILVA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 43.795.091/0001-01, devidamente 

registrada na JUCEMA sob o n° 21201166736 em 06 de Outubro de 2021, 

com sede na Rua Delta, N° 288, Centro, na cidade de Imperatriz – MA, 

CEP 65.900-350, neste ato representada por, JOSE GABRIEL DOS 

SANTOS SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 26 de 

Setembro de 1996, inscrito no CPF sob n° 034.553.663-09, residente e 

domiciliado na cidade de Imperatriz - MA, na Rua Delta, n° 288, Centro, 

CEP 65900-350, que demonstrou qualificação jurídica para execução do 

objeto, bem como apresentou menor proposta de preço, restando 

presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A contratação 

terá seu valor global no importe de R$ 106.892,31 (cento e seis mil, 

oitocentos e noventa e dois reais e trinta e um centavos), em conformidade 

com o que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. Palmeiras do Tocantins 

– TO, 15 de agosto de 2023. Francisco Noleto Junior. Prefeito Municipal. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de agosto de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023. 
 

O Sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, portador do 

CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na cidade de Palmeiras do 

Tocantins/TO, Prefeito Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, diante de 

tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem RATIFICAR o 

enquadramento legal da inexigibilidade de Licitação 012/2023, tendo 

como objeto a Contratação de Show artístico do pastor e cantor “Silvan 

Santos”, pela empresa SILVAN SANTOS PROMOCOES LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 50.568.494/0001-83, com sede na R PRIMEIRO 

DE MAIO, nº 1470, Bairro: CENTRO, JOAO LISBOA – MA, CEP: 65.922-

000, no dia 20/09/2023, em comemoração ao dia do Evangélico de 

Palmeiras do Tocantins - TO, devidamente aprovada por Parecer Jurídico 

juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 25, 

inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Dê-se 

ciência e publique-se na imprensa oficial do município – art. 6º, XIII da Lei 

nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que surta seus legais e efeitos 

jurídicos. Empenhem-se as despesas e proceda-se à publicação deste 

despacho na forma da Lei.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 25 de agosto de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2023-08-29T23:53:27-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




